ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КРОПОТКИНСКАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
	26 июля 2018 года

	 №60/448

	г. Кропоткин

Об утверждении группы технической поддержки по оказанию технической и методической помощи операторам специального программного обеспечения участковых избирательных комиссий при применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом на тренировках и в день голосования 09 сентября 2018 года

Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 21 июня 2018 года № 64/658-6 «О применении на территории Краснодарского края при проведении муниципальных выборов (местного референдума) технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», территориальная избирательная комиссия Кропоткинская РЕШИЛА:
1. Образовать группу по оказанию технической поддержки и методической помощи операторам специального программного обеспечения участковых избирательных комиссий при применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом на тренировках и в день голосования 09 сентября 2018 года (далее - группа технической поддержки) и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему решению.
1. Лицам, входящим в состав группы технической поддержки (далее- инструкторы) обеспечить оказание технической поддержки и методической помощи операторам специального программного обеспечения участковых избирательных комиссий при применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом на тренировках и в день голосования 09 сентября 2018 года, согласно распределению по участковым избирательным комиссиям, утвержденным приложением пункта 1 настоящего решения.
1. Заключить гражданско-правовые договоры с инструкторами группы технической поддержки до 1 августа 2018 года.
1. Для обеспечения деятельности включить в аппарат территориальной избирательной комиссии Кропоткинская инструкторов группы технической поддержки.
5. Настоящее решение разместить на сайте администрации Кропоткинского городского поселения (страница ТИК Кропоткинская)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Кропоткинская А.Н.Эрфурта.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Кропоткинская				  А.Н. Эрфурт

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Кропоткинская                                      А.А.Худобина

2

Приложение
к решению территориальной избирательной
комиссии Кропоткинская
[bookmark: _GoBack]от 26 июля 2018 г. № 60/448

	п/п
	Ф.И.О.
 операторов
	Закрепление
 УИК
	Место работы
	Телефон

	1.
	Сальков Сергей Александрович
	2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407,
2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2432
	ООО «Микрорайон», программист
	89180697716

	2.
	Филимонов Виктор Анатольевич
	2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419,
2421, 2434
	«Административно-техническое правление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района», инженер по компьютерным системам МКУ
	89064334058

	3.
	Скворцов Илья Сергеевич
	2420, 2422, 2423, 2424, 2426, 2427, 2429, 2430, 2431, 2433
	МКУ «Ситуационный центр» муниципального образования Кавказский район, программист-главный специалист
	89183388368